
 СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ А РАЙОНУЛУЙ 

СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛ СЛОБОЗИЯ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЯНЕ 
 

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ 
СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ 

І МІСТА СЛОБОДЗЕЯ 
ПРИДНIСТРОВСЬКОΪ МОЛДАВСЬКОΪ 

РЕСПУБЛIКИ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е   26/2 

Совета народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея 
 

Внеоч. 26 сессии 26 созыва                                                             27.10.2022 г. 
 
«О даче согласия на приём имущества из 
государственной собственности, находящегося в 
ведении Министерства по социальной защите и 
труду Приднестровской Молдавской 
Республики в муниципальную собственность 
Слободзейского района и г.Слободзея» 
  

 Руководствуясь статьёй 231 Гражданского кодекса Приднестровской 
Молдавской Республики, введенного в действие Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 14 апреля 2000 года № 279-ЗИД «О введении в 
действие части первой Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской 
Республики» (СЗМР 00-2) в действующей редакции, подпунктом 2) статьи 11 
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 года «Об 
органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года №39 «Об утверждении 
Положения о порядке приёма, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого 
либо используемого не по назначению государственного и муниципального 
имущества, а также о порядке приёма имущества в государственную и 
муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ18-6) и 
на основании обращения государственной администрации Слободзейского 
района и г. Слободзея от 28.09.2022 года №01-15/707, 

 Совет народных депутатов Слободзейского района и города 
Слободзея Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие на приём имущества из государственной собственности, 
находящегося в ведении Министерства по социальной защите и труду 
Приднестровской Молдавской Республики в муниципальную собственность 
Слободзейского района и г.Слободзея:  

а) комплекс строений, состоящий из: 
1) здание учебного корпуса лит.1Ж, площадью 650,9 кв.м; 



2) столовая лит.1Б площадью 244,2 кв.м (с пристройкой лит б и литб1); 
3) общежитие лит.1Д площадью 472,9 кв.м; 
4) котельная лит.1Е площадью 74,4 кв.м; 
5) уборная лит.З площадью 20,6кв.м; 
6) беседка лит.V площадью 12,3кв.м; 
7) сарай лит; хоз.блок лит.2, лит б-22,0 кв.м, лит. б1-10,7кв.м, по адресу: 

ПМР, Слободзейский район, с.Чобручи, ул.Гагарина, д.1; 
б) спальный корпус с крыльцом лит. А с пристройкой лит. А1, котельной 

лит. Б (с гаражом лит.1, уборной лит.3), лит. А общей площадью 544,9 кв.м, 
лит.А1-12,2 кв.м, лит.Б - 24,8 кв.м, лит.1-31,2 кв.м, по адресу: ПМР, 
Слободзейский район, с. Чобручи, ул. Ленина, 9А; 

в) движимое имущество согласно Приложению к настоящему Решению. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и финансам, управлению и развитию 
муниципальной собственности, приватизации (председатель комиссии - Н.А. 
Макарук). 
 
 
Председатель 
Совета народных депутатов  
Слободзейского района и г. Слободзея        Т. Д. Залевская 
























